Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ MARCOS DE PAIVA BRANCO –
BABU BRANCO (PSD)

Av. Major Novaes, 499 -Centro - Cruzeiro/SP - CEP:12701-330 -PABX (12)31411010/ FAX (12) 3141-

1019 CNPJ48.410.344/0001-03 -www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 05/2026

Assunto: Solicitação de limpeza da escadaria na Rua Isaac Cerquinho – Lagoa Dourada

1

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Kleber Lima Silveira Júnior, que determine,

por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a realização urgente da limpeza da

escadaria localizada na Rua Isaac Cerquinho, no bairro Lagoa Dourada 1, próximo à

Igreja N S Aparecida, atualmente bloqueada pelo mato e oferecendo risco à população.

A presente indicação atende à solicitação dos moradores da região, que relatam

dificuldade de acesso e a necessidade de manutenção adequada da via, garantindo segurança

e mobilidade para pedestres.

Obs.: Será anexada fotografia do local para melhor identificação da área e da

situação encontrada. Ressalta-se a urgência na execução do serviço, considerando o risco

aos moradores que utilizam a escadaria diariamente.

Certo de contar com a atenção do Executivo Municipal para essa importante demanda

da população, aguarda-se providências.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 04 de fevereiro de 2026

__________________________

José Marcos de Paiva Branco (Babu Branco)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cmcruzeiro.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ MARCOS DE PAIVA BRANCO –
BABU BRANCO (PSD)

Av. Major Novaes, 499 -Centro - Cruzeiro/SP - CEP:12701-330 -PABX (12)31411010/ FAX (12) 3141-

1019 CNPJ48.410.344/0001-03 -www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cmcruzeiro.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003300340035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador José Marcos de Paiva Branco em 04/02/2026 16:09

Checksum: 736AA896EDC2F8D16D76A0596A0F6B11FEE2A1CF976657E2481D7879FD45FF17

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.